关于组织汤霞音乐名师工作室参加“美育浸润”跨学科学习

体系的构建与实践研讨活动的通知（四十六）

一、指导思想：

2023 年 12 月 20 日，《教育部关于全面实施学校美育浸润行动

的通知》发布，提出“以浸润作为美育工作的目标和路径，将美育融

入教育教学活动各环节，潜移默化地彰显育人实效”，以美育浸润学

生，以美育浸润教师，以美育浸润学校。为提高工作室成员美育教育

水平，培养成员跨学科教学以及学科融合能力，经研究，决定组织汤

霞音乐名师工作室参加“美育浸润”跨学科学习体系的构建与实践研

讨活动，本次活动邀请无锡市教科院吕红日博士现场指导。现将有关

事项通知如下：

二、培训时间、地点：

1.时间：2024 年 4 月 18 日（周四），全天。注：请工作室成员于

当天 8:20 之前报到。

2.地点：宜兴市徐舍小学，三楼会议室。

三、活动安排：

时 间 内 容 地 点 负责人

8:20 成员报到

多媒体教室

李卿、龚芹

8:20-8:40 成员读书交流会 工作室全体成员

8:40-11:40 讲座《“美育浸润”跨学科学习

体系的构建与实践》

吕红日

12:00-12:40 午 餐

12:40-15:40 跨学科课堂案例分享与交流 多媒体教室 吕红日

15:40-16:20 活动总结 汤 霞

四、参加对象：

宜兴汤霞音乐名师工作室全体成员：

汤 霞(徐舍小学) 简洪岩(湖滨实验) 吴彩云(湖滨实验)

李 卿(二实小) 陈阳阳(城西小学) 徐 梅(桃溪小学)

袁 媛(和桥小学) 嵇 姝(东坡小学) 吴 珊(都山小学)

余 云(张渚小学) 杨 蓉(东氿小学) 王语昕(丁山小学)

五、相关要求：

1.请各成员认真参训，认真记录培训内容并撰写感悟，于 4 月

20 日之前上传至工作室网站；

2.工作室第四十六次活动所有过程性资料，由袁媛老师负责收集

整理后，编辑新闻稿发送给简洪岩老师。

汤霞小学音乐名师工作室

2024 年 4月 12 日